
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, částí 
dne, hodiny, digitální hodiny

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Části dne, hodiny, digitální hodiny

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 174KB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   

                  Části dne 1

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Ráno vstávám v 7 hodin. Od 8 hodin do 13 hodin jsem ve škole. 
Odpoledne mezi 13-17 hodinou chodím ven s kamarády. V 17 
hodin si píšu úkoly. Večeře bývá v 18 hodin. A spát chodím až 
ve 21 hodin. Na Silvestra mohu být vzhůru až do půlnoci, tedy do 
24 hodin.
 

Hodiny na obrázku ukazují 1 hodinu. Pokud ovšem bude jedna 
hodina po poledni, můžeme říct 13 hodin. Určitě znáte digitální 
hodiny, tam by se zobrazilo 13.00 a znamená to, že je 13 hodin a 0 
minut. Ve 2 hodiny po poledni je pak 14 hodin atd.

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Zkus převést podle vzoru :

17 hodin = 5 hodin odpoledne
13 hodin =...............................
18 hodin =...............................
21 hodin = …..........................
24 hodin = …..........................
14.30 = …...............................
15.45 =....................................
20.15 =....................................

Vyznač na hodinách a zapiš dle vzoru:

                         

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

19.00 = 7 hodin večer

21.15 =



    

                                                                           

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

19.20 =

23.45 =

14.35 =

13.15 =



Správné řešení:

Zkus převést podle vzoru :

17 hodin = 5 hodin odpoledne
13 hodin =  1 hodina odpoledne...........................
18 hodin =  6 hodin večer............................
21 hodin =  9 hodin večer.........................
24 hodin = půlnoc-12 hodin v noci..........................
14.30 = ….půl třetí odpoledne.............................
15.45 =......třičtvrtě na čtyři odpoledne............................
20.15 =......čtvrt na devět večer............................

Vyznač na hodinách a zapiš dle vzoru:

                         

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

19.00 = 7 hodin večer

21.15 =  čtvrt na deset večer



    

                                                                           

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

19.20 = za deset minut půl osmé nebo 
sedm hodin a dvacet minut večer

23.45 = třičtvrtě na dvanáct v noci

14.35 = dvě hodiny  a 35 minut nebo 
půl třetí a pět minut odpoledne

13.15 = čtvrt na dvě odpoledne


